PAGE

[image: image1.png]

Дума

Селижаровского муниципального округа

Тверской области

РЕШЕНИЕ

24.03.2023                                   пгт Селижарово                                          № 243

О внесении изменений и дополнений в Положение
о муниципальной службе в Селижаровском муниципальном округе Тверской области, утвержденное решением Думы Селижаровского муниципального округа от 21.12.2020 № 47
(в редакции решений Думы Селижаровского муниципального округа
от 15.04.2022 № 183, от 17.11.2022 № 218)
В соответствии  с  Федеральным  законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области от 09.11.2007  № 121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области», постановлением Правительства Тверской области от 31.03.2020 №138-пп «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области», постановлением Правительства Тверской области от 31.03.2020 №137-пп «О методике расчета норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области» (с изменениями и дополнениями от 24.01.2023 г.), на основании протеста прокуратуры Селижаровского района от 02.03.2023 № 24-2023,
Дума Селижаровского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Селижаровском муниципальном округе Тверской области, утвержденное решением Думы Селижаровского муниципального округа от 21.12.2020 № 47 (в редакции решений Думы Селижаровского муниципального округа от 15.04.2022 № 183, от 17.11.2022 № 218) (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 11 Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) Приобретения им статуса иностранного агента.».

          1.2. Пункт 1 статьи 21 Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

          «5) Приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».

          1.3. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023 года.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Верхневолжская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа в сети Интернет http://селижаровский-округ.рф.
И.о. Главы Селижаровского

муниципального округа                                                                          А.Ю. Гусев

Председатель Думы

Селижаровского муниципального округа                                              А.В. Грац

Приложение

к решению Думы Селижаровского

муниципального округа

от 24.03.2023 г.  № 243
Приложение № 2

к Положению о муниципальной службе

в  Селижаровском муниципальном

округе Тверской области

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2

	Первый заместитель Главы администрации муниципального округа
	13184

	Заместитель главы администрации муниципального округа
	12622

	Заместитель главы администрации муниципального округа, Управляющий делами администрации муниципального округа

	12622

	Заместитель главы администрации муниципального округа, руководитель финансового отдела администрации  муниципального округа
	12622

	Руководитель самостоятельного структурного подразделения администрации муниципального округа
	11502

	Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения администрации муниципального округа
	10382

	Руководитель структурного подразделения в составе администрации муниципального округа
	10942

	Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения администрации муниципального округа
	9259

	Заместитель руководителя структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения администрации муниципального округа
	8303

	Заместитель руководителя структурного подразделения администрации муниципального округа
	9847

	Главный специалист
	7680

	Ведущий специалист
	6501

	Специалист 2 категории
	5400

	специалист
	5117